
 

Ateneo  CdS  Coordinatore  Classe   

Università di: Torino-Milano-Palermo-
Sassari-Foggia  

Scienze Viticole ed 
Enologiche  

Luca Rolle  LM70 luca.rolle@unito.it https://www.sve.
unito.it/do/home.
pl/View?doc=sche
da_corso.html 

Università degli Studi di Udine-Padova-
Bolzano-Verona  

Viticoltura, Enologia e 
Mercati vitivinicoli 

Eugenio Pomarici LM69 eugenio.pomarici@unipd.it  

  Eugenio Pomarici e Marisa 
Manzano (referenti per UNIPD) 
Stefano Cesco (referente per 
UNIBZ)  
Maurizio Ugliano (referente per 
UNIVR) 
 

 eugenio.pomarici@unipd.it 
marisa.manzano@uniud.it 

 
stefano.cesco@unibz.it 

 
maurizio.ugliano@univr.it 

Viticoltura, 
enologia e mercati 
vitivinicoli — 
Uniud IT 

Universita' di: Firenze-Pisa Innovazione sostenibile in 
viticoltura ed enologia 

Paola Domizio LM70  paola.domizio@unifi.it https://www.agra
ria.unifi.it/p277.ht
ml 

Università Cattolica del Sacro Cuore di 
Piacenza  

Sustainable Viticulture and 
Enology 
 

Stefano Poni  LM69  stefano.poni@unicatt.it https://unicatt-
sustainable-
viticulture-and-
enology.com/landi
ngpage/home/ 

Università degli Studi di Napoli-Federico II  Scienze enologiche  Angelita Gambuti  LM69 angelita.gambuti@unina.it http://www.agrari
a.unina.it/didattic
a/corsi-di-
laurea/lauree-
magistrali/scienze-
enologiche 

mailto:eugenio.pomarici@unipd.it
mailto:marisa.manzano@uniud.it
mailto:stefano.cesco@unibz.it
https://www.uniud.it/it/didattica/corsi-offerta/area-scientifica/agraria/laurea-magistrale/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli-1/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli
https://www.uniud.it/it/didattica/corsi-offerta/area-scientifica/agraria/laurea-magistrale/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli-1/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli
https://www.uniud.it/it/didattica/corsi-offerta/area-scientifica/agraria/laurea-magistrale/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli-1/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli
https://www.uniud.it/it/didattica/corsi-offerta/area-scientifica/agraria/laurea-magistrale/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli-1/viticoltura-enologia-e-mercati-vitivinicoli

